
ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI RIZZO ALESSI - C.F. 95160120101 C.M. GEIC85000P - ABA2470 - UFFICIO SEGRETERIA  

Prot. 000187/U del 13/01/2023 21:02 
 

       
 

Piazza Bonavino, 4 A – Genova 16156 
Tel. 0106981051 – 0106121199 – 0106671044 fax 0109970198 
cod.mecc.GEIC85000P – C.F. 95160120101 
mail geic85000p@istruzione.it – pec geic85000p@pec.istruzione.it 
www.icpegli.edu.it 
 

Prot. e data vedi signatura 

CUP: D34D22000560006 

CIG: 954336491A 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  

Determina affidamento diretto per acquisto arredi-dispositivi digitali-giochi educativi 

Il dirigente scolastico 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/8/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,n. 107”; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento 

(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico 38007 del 27 MAGGIO 2022, rivolto alle Istituzioni Scolastiche  Statali, finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici   
innovativi nelle scuole dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo delle abilità 

cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e 

per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei.  

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
VISTA la candidatura Candidatura N. 1084614 del 31 maggio 2022; 
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 con oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR)–REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresaverde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia”.13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13gennaio 2016, n. 1588”; 

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0029583.09-10-2020 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”; 

VISTE la delibera del Consiglio di Istituto relativa all’ assunzione in bilancio del progetto autorizzato;       
   ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto/fornitura dei seguenti beni/servizi: acquisto di arredi-dispositivi digitali-giochi educativi 

   nell’ambito del progetto PON “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole  

   dell’infanzia”.  

     VISTA la richiesta di offerta prot.0005825/U del 29/12/2022 trasmessa, tramite mail pec, alle di seguito indicate ditte: 

      La Lucerna di Cuneo, Ligra DS s.r.l. di Vigolzone (PC), Diemmeinformatica di Lucca; 
  ACCERTATO che entro il termine previsto, individuato nella data del 7 gennaio 2023 ore 8:00, non è pervenuta alcuna offerta; 

  RITENUTO necessario procedere con altre modalità consentite dalle normative il servizio/acquisto coerente con il Piano dell’Offerta Formativa e   

  con il Programma Annuale e.f. 2023; 

  VISTA la propria determina prot.63VI.2 del 7 gennaio 2023; 

  VISTE le richieste di informazioni avanzate tramite mail alle ditte Borgione di Torino, LudoVico di Bologna, SIAD di Bologna e S.Severo (FG),   

  Techinform di Ancona; 

  ACCERTATO che le stesse informazioni richieste sono state rese esclusivamente dalla ditta Techinform assunte a protocollo con il numero 

mailto:geic85000p@istruzione.it
mailto:geic85000p@pec.istruzione.it
http://www.icpegli.edu.it/


  186/U del 13/01/2023 

DETERMINA 
 

per i motivi di cui in premessa che fanno parte integrante della presente nota, la necessità di approvvigionamento, per questa istituzione scolastica, 

del materiale (arredi-materiale tecnologico-giochi educativi) così come da elenco allegato che fa parte integrante della presente determina. 

Pertanto si dispone l’affidamento diretto tramite ODA su MEPA o altre procedure consentite. 

Per gli stessi motivi la richiesta di fornitura e servizi così come da elenco sopramenzionato, per un importo complessivo di € 55.266,24 esclusa IVA, è 

affidata alla ditta TECHINFORM di Ancona. 

L’importo totale della spesa, IVA inclusa, è pari ad € 67.424,81.  
 

  

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Marina Orselli 

Firma autografa sostituita a mezzo 
stampa ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 3 comma 2 del D.Lvo 39/93 

 

 


